Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 08.07.2010 № 109 «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26.11.2009 № 75 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов» (в редакции от 15.12.2009 №80, от 21.01.2010 №89, от 10.02.2010 №91, от 04.03.2010 №96, от 20.04.2010 №99, от 20.05.2010 №105)
               На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.12.2008 № 148н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в ред. Приказов Минфина РФ от 23.01.2009 №4н, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
 р е ш и л:

1.Произвести перераспределение бюджетных назначений (приложение 1).

2.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Шереметову О.В.

3.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

     Глава поселения                                                             А.В.Светлаков

Приложение 1к  решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  от 08.07.2010№ 109
Бюджет по расходам муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2010 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов и расходов
	Уточнено на 2010 год
	Уменьшение (-), Увеличение (+)
	Итого

	000 00 00 0000000 000
	РАСХОДЫ
	16 851 897,78
	0,0
	16 851 897,78

	020 01 02 0020300 500
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	922 000,0
	0,0
	922 000,0

	020 01 04 0020400 500
	Администрация
	5 032 000,0
	30 000,0
	5 062 000,0

	020 01 14 0939900 001
	Административно-хозяйственный отдел
	4 505 863,25
	-30 000,0
	4 475 863,25

	020 01 14 0920305 500
	Выполнение функций органов местного самоуправления
	144 000,00
	0,0
	144 000,0

	020 04 10 3300200 500
	Связь и информатика
	243 000,0
	0,0
	243 000,0

	020 02 03 0013600 500
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	113 000,0
	0,0
	113 000,0

	020 03 09 2180100 500
	ГО и ЧС
	8 200,0
	0,0
	8 200,0

	020 05 03 6000100(6000300, 6000400, 6000500) 500
	Организация благоустройства поселения
	725 603,41
	0,00
	725 603,41

	020 05 03 6000200 500
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	300 000,0
	0,0
	300 000,0

	020 07 07  4310100 500
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50 000,0
	0,0
	50 000,0

	020 08 01 4409900 001
	Дом Культуры «Ровесник»
	1 557 000,0
	0,0
	1 557 000,0

	020 09 08 4829900 001
	Спорткомплекс «Сентябрьский»
	2 166 231,12
	0,0
	2 166 231,12

	020 11 04 5210600 017
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	 1 085 000,0
	0,0
	 1 085 000,0

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 08.07.2010 № 108 «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 6 месяцев 2010 года»

               На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава сельского поселения Сентябрьский, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 6 месяцев 2010 года по доходам в сумме 8 180 431.79 рублей (приложение 1), по расходам в сумме 8 645 206,87 рубля (приложение 2), с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 464 775,08 рублей (приложение 3).

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Шереметову О.В.

3.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

     Глава  поселения                                                             А.В.Светлаков
приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

от 08.07.2010 №108
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНТЯБРЬСКИЙ» ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2010 ГОДА
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через
финансовые
органы
	через
банковские
счета
	некассовые
операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	15911614.00
	8180431.79
	-
	-
	-
	7731901.75

	в том числе:

	Госпошлина за совершение нотариальных действий нотариусами долж.лицами органов мест.самоуп.уполномоч.в соотв.с законодат.актами РФ

	02010804020011000110
	12000.00
	9670.00
	-
	-
	-
	2330.00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	02020201001100000151
	2114000.00
	1027300.00
	-
	-
	-
	1086700.00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	02020201003100000151
	5787614.00
	3042414.00
	-
	-
	-
	2745200.00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02020203015100000151
	113000.00
	56500.00
	-
	-
	-
	56500.00

	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, за иск.доходов, получаемых ФЛ, зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов

	18210102021011000110
	6946000.00
	4179638.85
	-
	-
	-
	2766361.15

	Штраф по налогу на доходы ФЛ

	18210102021013000110
	-
	20.01
	-
	-
	-
	 -

	Налог на имущество ФЛ, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения

	18210601030101000110
	13000.00
	4318.33
	-
	-
	-
	8681.67

	Налог на имущество ФЛ, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	18210601030102000110
	-
	524.05
	-
	-
	-
	 -

	Земельный налог, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения

	18210606013101000110
	-
	170.68
	-
	-
	-
	 -

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, устан.в соотв.с пп.2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения

	18210606023101000110
	633000.00
	-369857.20
	-
	-
	-
	1002862.00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на договор аренды

	43011105010100000120
	293000.00
	229733.07
	-
	-
	-
	63266.93

приложение 2 к  решению   Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский        от 08.07.2010 №108
2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код
расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	через
финансовые
органы
	через
банковские
счета
	некассовые
операции
	итого
	по
ассигнованиям
	по
лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	16851897,78

	8645206,87

	8206690,91

	в том числе:

	Заработная плата
	201
	02001020020300500211
	750000.00

	421580.41

	328419.59

	Прочие выплаты
	202
	02001020020300500212
	60000.00

	-

	60000.00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02001020020300500213
	112000.00

	92954.43

	19045.57

	Заработная плата

	02001040020400500211
	3922000.00

	2328810.88

	1593189.12

	Прочие выплаты

	02001040020400500212
	3000.00

	3000.00

	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02001040020400500213
	1000000.00

	712926.85

	287073.15

	Услуги связи

	02001040020400500221
	72000.00

	35781.68

	36218.32

	Прочие работы, услуги

	02001040020400500226
	35000.00

	35000.00

	-

	Прочие выплаты

	02001140920305500212
	144000.00

	16703.20

	127296.80

	Заработная плата

	02001140939900001211
	2072000.00

	1052336.49

	1019663.51

	Прочие выплаты

	02001140939900001212
	100000.00

	-

	100000.00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02001140939900001213
	570000.00

	268254.33

	301745.67

	Коммунальные услуги

	02001140939900001223
	117165.47

	52662.55

	64502.92

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02001140939900001225
	349614.00

	119984.60

	229629.40

	Прочие работы, услуги

	02001140939900001226
	73000.00

	43683.26

	29316.74

	Прочие расходы

	02001140939900001290
	76000.00

	2980.35

	73019.65

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02001140939900001340
	798083.78

	434694.20

	363389.58

	Заработная плата

	02002030013600500211
	84000.00

	42000.00

	42000.00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02002030013600500213
	29000.00

	14500.00

	14500.00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02003092180100500225
	8200.00

	8200.00

	-

	Услуги связи

	02004103300200500221
	67000.00

	27235.16

	39764.84

	Прочие работы, услуги

	02004103300200500226
	126000.00

	79739.40

	46260.60

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02004103300200500340
	50000.00

	50000.00

	-

	Коммунальные услуги

	02005036000100500223
	215603.41

	81273.35

	134330.06

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02005036000100500225
	300000.00

	101946.62

	198053.38

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02005036000200500225
	300000.00

	295395.54

	4604.46

	Прочие расходы

	02007074310100500290
	50000.00

	6000.00

	44000.00

	Заработная плата

	02008014409900001211
	1060000.00

	508624.95

	551375.05

	Прочие выплаты

	02008014409900001212
	50000.00

	50000.00

	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02008014409900001213
	307000.00

	128617.77

	178382.23

	Прочие расходы

	02008014409900001290
	140000.00

	80000.00

	60000.00

	Заработная плата

	02009084829900001211
	991000.00

	330681.90

	660318.10

	Прочие выплаты

	02009084829900001212
	50000.00

	3000.00

	47000.00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	02009084829900001213
	228000.00

	125300.77

	 102699.23

	Услуги связи

	02009084829900001221
	6000.00

	3000.00

	 3000.00

	Коммунальные услуги

	02009084829900001223
	653231.12

	368337.47

	284893.65

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02009084829900001225
	95996.00

	38396.71

	57599.29

	Прочие расходы

	02009084829900001290
	85000.00

	30000.00

	 55000.00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02009084829900001340
	50000.00

	38600.00

	 11400.00

	Прочие расходы

	02009085129700500290
	5000.00

	5000.00

	 -

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

	02011045210600017251
	1085000.00

	606000.00

	479000.00

	Прочие работы, услуги

	02009084829900001226
	2004.00

	2004.00

	 -

	Увеличение стоимости основных средств

	02001140939900001310
	350000,00

	-

	350000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02005036000300500225
	50000,00

	-

	50000,00

	Прочие работы, услуги

	02005036000400500226
	50000,00

	-

	50000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	02005036000500500225
	60000,00

	-

	60000,0

	Прочие работы, услуги

	02005036000500500226
	50000,00

	-

	50000,00

	Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит)
	450
	х

	-464775.08
	х
	х

приложение 3 к  решению   Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 08.07.2010 №108
3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через
финансовые
органы
	через
банковские
счета
	некассовые
операции
	итого

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	-
	464775.08
	-
	-
	464775.08
	-

	в том числе:
	520
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внутреннего финансирования
бюджета

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	уменьшение остатков средств
	720
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	х

	Изменение остатков по расчетам
(стр. 810 + 820)
	800
	х
	х
	464775.08
	-
	-
	464775.08
	х

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + 812)
	810
	х
	х
	-
	-
	х
	-
	х

	из них:
	811
	х
	х

	х
	х

	х

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)

	-8180431,79

	-8180431,79

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	х
	х
	8645206,87
	-
	х
	8645206,87
	х

	Изменение остатков по внутренним расчетам
(стр. 821 + стр. 822)
	820
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х

	в том числе:
	821
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х

№15

09

июля

2010 года

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК